
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про призначення обласних стипендій перспективним та провідним 
спортсменам Луганської області у І півріччі 2026 року

Керуючись статтею 10, пунктом 8 частини сьомої статті 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», пунктом 1 частини першої статті 22 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Указом Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, враховуючи 
Положення про обласні стипендії перспективним та провідним спортсменам 
Луганської області, затверджене розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації 
від 02.03.2016 № 94 (у редакції від 14.06.2023 № 118), зареєстроване 
у Головному територіальному управлінні юстиції у Луганській області 
17.03.2016 за № 15/1525, протокол засідання комісії з відбору претендентів 
на здобуття обласної стипендії перспективним та провідним спортсменам 
Луганської області на І півріччя 2026 року від 08.01.2026 № 1, з метою 
підтримки і стимулювання розвитку спорту вищих досягнень
зобов’язую:

1. Призначити у I півріччі 2026 року обласні стипендії перспективним 
та провідним спортсменам Луганської області згідно з додатком.

2. Управлінню молоді та спорту обласної державної адміністрації вжити 
заходів щодо нарахування та виплати стипендій.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови облдержадміністрації Безгинську Катерину.

В. о. голови обласної державної
адміністрації – начальника
обласної військової адміністрації Олексій СМИРНОВ



Додаток 
до розпорядження голови обласної
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації
______________________ № _____

Список
перспективних та провідних спортсменів Луганської області,

яким призначено обласні стипендії у І півріччі 2026 року 

№ 
з/п

Прізвище, ім’я 
та по батькові

Підстава для отримання стипендії Розмір 
стипендії,

грн
1 2 3 4

Провідні спортсмени зі складу національних збірних 
команд України з олімпійських видів спорту

1. Буднікова 
Тетяна Володимирівна

VІI місце – чемпіонат Європи з важкої 
атлетики 2025 року

11232

2. Есман 
Соф’я Олексіївна

VI місце – чемпіонат світу зі стрибків у воду 
серед юніорів 2024 року

11232

3. Калашник 
Ганна Юріївна

IV місце – чемпіонат світу з важкої атлетики 
серед юніорів 2025 року

11232

4. Котелевський
Сергій Сергійович

I місце – чемпіонат світу з важкої атлетики 
серед юнаків та дівчат 2025 року

11232

5. Лєванзов
Марк Олексійович

IV місце – чемпіонат Європи з важкої 
атлетики серед юніорів та молоді 2025 року

11232

6. Мєшкова 
Аліса Германівна

ІII місце – чемпіонат Європи зі стрибків 
у воду серед юніорів 2025 року

11232

7. Шевченко 
Діана Костянтинівна

IV місце – чемпіонат Європи зі стрибків 
у воду серед юніорів 2025 року

11232

Перспективні спортсмени з олімпійських видів спорту
1. Бурсова 

Аліна Денисівна
I місце – командний чемпіонат України 
зі стрибків у воду 2025 року

5616

2. Величко 
Катерина Василівна

І місце – чемпіонат України з велосипедного 
спорту 2025 року

5616

3. Ктітарев 
Вячеслав Олексійович

І місце – чемпіонат України з важкої 
атлетики серед молоді 2025 року

5616

4. Лукачук 
Соломія Юріївна

ІІ місце – чемпіонат України 
з велосипедного спорту 2025 року

5616

5. Набережна 
Катерина Сергіївна

І місце – чемпіонат України з велосипедного 
спорту 2025 року

5616

6. Наумова 
Софія Сергіївна

IІ місце – чемпіонат України з важкої 
атлетики серед чоловіків та жінок 2025 року

5616

7. Пашин 
Назарій Дмитрович

ІІ місце – чемпіонат України зі стрибків 
у воду 2025 року

5616

8. Селіванова
Ангеліна Костянтинівна

IV місце – чемпіонат Європи з важкої 
атлетики серед юнаків та дівчат 2025 року

5616



Продовження додатка
2

В. о. начальника Управління
молоді та спорту Олексій БЛЬОСКІН

1 2 3 4
9. Селіванова 

Крістіна Костянтинівна
ІІІ місце – чемпіонат України з важкої 
атлетики серед юнаків та дівчат 2025 року

5616

10. Скурідін 
Роман Максимович

І місце – чемпіонат України з легкої 
атлетики 2025 року

5616

11. Ткаченко 
Єгор Олексійович

ІІ місце – командний чемпіонат України 
зі стрибків у воду 2025 року

5616

12. Тхір
Тетяна Романівна

ІІ місце – чемпіонат України 
з велосипедного спорту 2025 року

5616

13. Шевченко 
Ангеліна Костянтинівна

ІІ місце – чемпіонат України зі стрибків 
у воду 2025 року

5616

14. Шевченко
Софія Юріївна

ІІ місце – чемпіонат України 
з велосипедного спорту 2025 року

5616

15. Шкурацький 
Богдан Ігорович

II місце – кубок України з гімнастики 
спортивної 2025 року

5616

16. Ярошенко 
Вікторія Юріївна

ІІ місце – чемпіонат України 
з велосипедного спорту 2025 року

5616

Провідні спортсмени з неолімпійських видів спорту
1. Бараннік 

Микола Вікторович
ІІІ місце – ХІІ Всесвітні ігри 
з неолімпійських видів спорту 
(пауерліфтинг) 2025 року

9627

2. Губаренко 
Тарас Олександрович

ІІІ місце – чемпіонат Європи з кікбоксингу 
«ІСКА» 2025 року

9627

3. Дубовой 
Олександр Володимирович

ІІ місце – командний чемпіонат світу 
з богатирського багатоборства 2025 року

9627

4. Кадацька 
Ганна Вікторівна

ІІ місце – чемпіонат Європи з класичного 
жиму лежачи 2025 року

9627

5. Лужбін 
Олександр Дмитрович

ІІІ місце – чемпіонат Європи 
з пауерліфтингу серед юніорів 2025 року

9627

Провідні спортсмени – особи з інвалідністю
1. Поліщук 

Ганна Олександрівна
І місце – чемпіонат світу з пара плавання 
2025 року

11232

Перспективні спортсмени - особи з інвалідністю
1. Куценко 

Роман Володимирович
І місце – чемпіонат України з пара 
плавання 2025 року

5616

2. Низова 
Марина Тимофіївна

ІІ місце – чемпіонат України з пара 
плавання 2025 року

5616


